南昌市青山湖区文化广电旅游局文件

湖文广旅文〔2024〕15号

                                            〔A2〕
                                         〔同意对外公开〕
关于对区政协六届四次会议第038号提案的答复
杨翡翡委员：

您提出的“关于推进青山湖区文化旅游产业融合发展的建议”的建议的提案收悉，现答复如下：

1.区委、区政府坚持高位推动，把文化强区建设纳入“十四五”规划，先后出台《关于鼓励和扶持文化产业发展的若干优惠政策（试行）》《青山湖区做大文旅产业经济总量三年行动实施方案（2021-2023年）》等20项支持文化产业发展的政策措施，大力扶持奖励文化企业。
2.我区积极推动文旅与红色历史、工业、研学等领域相加相融、协同发展，催生系列新业态、新产品，增加文旅产业核心竞争力，形成多产业融合发展新局面。依托天香园、方大特钢工业旅游景区、699文化创意园、板溪红色名村等资源，青山湖区推出了“红色+工业+研学”旅游线路，扩大优质文化产品供给，以文化提升旅游内涵品质，全方位擦亮旅游名片。

3.我区坚持文旅深度融合理念，围绕谢埠老街、利玛窦天主教堂、义渡公局（万寿宫）等独有的文旅资源，推动文化和旅游产业在各领域、多方位、全链条深度融合发展，走“文旅+”“+文旅”融合发展新路。

4.我区文化馆每年举办文化专干培训班、对辖区群文工作人员进行技能培训，保障我区公共文化供给。每年参训人员百余人。

5.我区今年上半年共举办青山湖针纺文化旅游消费节、“浪漫520，爱在南昌城”、赣菜美食文化节和“醉美谢埠 拾味古街”民俗文化旅游节等一系列文旅消费活动。2024年上半年，共举办各类“文旅+”活动40余场，吸引客流约100万人，拉动消费超3.4亿元
感谢您对我区文旅事业工作的关心，恳请您一如既往地关心、支持和帮助我们的工作，对我们的工作多提宝贵意见。
附件：政协委员提案办理情况征询意见表

负责人（签字）：

经办人（签字）：

联系电话：
（此页无正文）

青山湖区文化广电旅游局

                               2024年7月22日

	抄送：区人民政府办公室  区政协提案委

	青山湖区文化广电旅游局              2024年7月22日印